
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

37/2024

20/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/04/2024
Dispensa de licitação
37/2024 - DL
37/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para Registro de Preços para contratação de
empresa para o fornecimento de equipamentos, ferramentas e peças de roçagem e
equipamentos de motosserras, destinados à atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Transportes, Obras e Serviços Gerais, do município de Imbuia/SC.

Participante: OFICINA MECANICA FERMINO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FACAS PARA ROÇADEIRA - FACAS PARA ROÇADEIRA 10,000 UN 50,00 500,00

Marca: FERMINO
2 CORRENTE MOTOSSERA - CORRENTE MOTOSSERA 10,000 UN 100,00 1.000,00

Marca: FERMINO
3 CARRETEL POLIMATIC ROÇADEIRA - CARRETEL POLIMATIC

ROÇADEIRA
10,000 UN 89,00 890,00

Marca: FERMINO
4 CARDAN - ROÇADEIRA - CARDAN - ROÇADEIRA 2,000 UN 155,00 310,00

Marca: FERMINO
5 CABO ACELERADOR ROCADEIRA - CABO ACELERADOR ROCADEIRA 3,000 UN 120,00 360,00

Marca: FERMINO
6 PONTEIRA COMPLETA - PONTEIRA COMPLETA 2,000 UN 174,00 348,00

Marca: FERMINO
7 CILINDRO DE MOTOSSERRA - CILINDRO DE MOTOSSERRA 3,000 UN 183,00 549,00

Marca: FERMINO
8 SABRE DE MOTOSSERRA - SABRE DE MOTOSSERRA 3,000 UN 350,00 1.050,00

Marca: FERMINO
9 TUBO PROTEÇÃO DO EIXO - TUBO PROTEÇÃO DO EIXO 3,000 UN 220,00 660,00

Marca: FERMINO
10 FACA DO CORTADOR DE GRAMA - FACA DO CORTADOR DE GRAMA 3,000 UN 95,00 285,00

Marca: FERMINO
11 CARBURADOR FURO GRANDE - CARBURADOR FURO GRANDE 4,000 UN 94,00 376,00

Marca: FERMINO
12 CARBURADOR MODELO HUSQ61 - CARBURADOR MODELO HUSQ61 1,000 UN 218,00 218,00

Marca: FERMINO
13 TAMBOR EMBREAGEM - ROÇADEIRA - TAMBOR EMBREAGEM -

ROÇADEIRA
4,000 UN 110,00 440,00

Marca: FERMINO



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 PACOTE DE EMBREAGEM DE ROÇADEIRA E MOTOSSERRA - PACOTE

DE EMBREAGEM DE ROÇADEIRA E MOTOSSERRA
6,000 UN 104,00 624,00

Marca: FERMINO
15 VIRABREQUIM ROÇADEIRA E MOTOSSERRA - VIRABREQUIM

ROÇADEIRA E MOTOSSERRA
4,000 UN 480,00 1.920,00

Marca: FERMINO
Total do Participante: 9.530,00

Total Geral: 9.530,00

MANUTENÇÃO DO DMER E CONSERVAÇÃO DE
RODOVIAS

06.001.15.452.0039.2018.3.3.90.00.00 R$ 9.530,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03 de Abril de 2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


